
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data: 22.04.2026 

 

Drejtuar: “KALIVIOTI” SHPK, me NUIS: J64228811C, me adresë: Vlorë,  Livadhja, Livadhja ,1 km larg 

qendrës së fshatit  Livadhja, në krahun e djathtë të rrugës për fshatin “Lefter Talo” që ka nr.kadastral 2473 

dhe nr.pasurie  20/1,20/2.20/3.20/4 dhe 20/5, godina nr.1, kati i parë. 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x    ose   

“KALIVIOTI” SHPK, me NUIS: J64228811C, me adresë: Vlorë,  Livadhja, Livadhja ,1 km larg qendrës 

së fshatit  Livadhja, në krahun e djathtë të rrugës për fshatin “Lefter Talo” që ka nr.kadastral 2473 dhe 

nr.pasurie  20/1,20/2.20/3.20/4 dhe 20/5, godina nr.1, kati i parë. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Kontratë publike për punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur, Punë” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-78817-03-10-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikualifikim i 

rrugeve te brendshme dhe shesheve Gjashte, Metoq”,Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të 

Prokurimit (FPP): 45233120‐6 - Punime ndërtimi për rrugë, Fondi limit: 41 533 333  (dyzet  e 



nje milion e peseqind e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre ) lekë pa TVSH, 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 5 (pese) muaj 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11.03.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri] : Buletini 

Nr. 19 datë 17 Mars 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “JODY-KOMPANY” SHPK                                                             J94824803M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 40 140 790  (dyzet milion e një qind e dyzet mijë e shtatë qind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

  

2.  “ILIRIA/D"” SHPK                                                                            J66702510D                                                 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 41 516 893 (dyzet e një milion e pesë qind e gjashtëmbëdhjetë mijë e tetë qind e nëntëdhjetë 

e tre ) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 



3.  “KALIVIOTI” SHPK                                                                           J64228811C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera :  41 000 848 (dyzet e një milion e tetë qind e dyzet e tetë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4.  “TEA-D” SHPK                                                                                    K32522629L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera :  41 410 300 (dyzet e një milion e katër qind e dhjetë mijë e treqind) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:   

 

1. “TEA-D” SHPK                                                                                    K32522629L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera :  41 410 300 (dyzet e një milion e katër qind e dhjetë mijë e treqind) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga “TEA-D” SHPK, me NUIS:  K32522629L, me 

vlerë 41 410 300 (dyzet e një million e katër qind e dhjetë mijë e tre qind ) lekë pa TVSH,  nuk 

është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 76 të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë  nuk kualifikohet përsa i përket 



dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit 

sepse “TEA-D” SHPK  nuk plotëson kriterin e pikës 2.3.6  të seksionit 2.3 Kapaciteti teknik në të 

cilin parashikohet : “ Dëshmi për makinerite dhe paisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti 

vihen në dispozicion ofertuesit, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës, si me poshte (ne pronesi 

ose me qira): 6 Fabrike per prodhim Asfalti jo me large se 50 km nga objekti 1 cope Ne pronesi 

ose qera ose me kontrate furnizimi. i) Fabrika duhet të jetë e montuar në gjendje pune dhe e 

instaluar në një vendodhje jo më larg se 50 km nga objekti dhe e paisur me leje mjedisore. Pra 

fabrika duhet të jetë aktualisht e montuar dhe në gjendje pune dhe me leje mjedisore për këtë 

vendodhje. Gjithashtu duhet të paraqitet edhe planvendosja edhe fotografi të fabrikës në  

vendodhjen aktuale brenda kritereve.Operatori ekonomik “ TEA-D ” SHPK , ka deklaruar në 

Formularin e Vetëdeklarimit se disponon fabrikë asfalti me kontratë qiraje Nr.620 Rep., të datës 

27.04.2021.Me anë të kërkesës për informacion të datës 08.04.2026, Autoriteti Kontraktor i është 

drejtuar operatorit ekonomik me kërkesë për të deklaruar vendodhjen e fabrikës. 

Operatori ekonomik “TEA-D” SHPK, nuk ka kthyer përgjigje. 

Komisioni vendos moskualifikimin e operatorit ekonomik. 

 

2. “ILIRIA/D"” SHPK                                                                            J66702510D                                                 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 41 516 893 (dyzet e një milion e pesë qind e gjashtëmbëdhjetë mijë e tetë qind e nëntëdhjetë 

e tre ) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga “ILIRIA/D” SHPK, me NUIS: J66702510D, me vlerë 41 

516 893 (dyzet e një million e pesë qind e gjashtëmbëdhjetë mijë e tetë qind e nëntëdhjetë e tre ) lekë pa 

TVSH,  nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 76 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, për rrjedhojë  nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – 

ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit sepse “ILIRIA/D” SHPK i ka angazhuar 

kapacitet e deklaruara në këtë procedurë në kontratën e sipërmarrjes së datës 09.10.2025, me objekt: 

“Mbrojtje lumore në Urë të Gajdarit. 

 

3. “JODY-KOMPANY” SHPK                                                             J94824803M 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 40 140 790  (dyzet milion e një qind e dyzet mijë e shtatë qind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga “JODY KOMPANI” SHPK, me NUIS: 

J94824803M, me vlerë  40 140 790 ( dyzet million e një qind e dyzet mijë e shtatë qind e 

nëntëdhjetë) lekë pa TVSH,  nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 76 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë  nuk 

kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket 

dokumentacionit teknik dhe të zbatimit sepse “JODY KOMPANI” SHPK i ka angazhuar kapacitet 

e deklaruara në këtë procedurë në kontratën e sipërmarrjes së datës 09.04.2026, me objekt: 

“Rikualifikim rruge dhe sheshe Gjasht, Metoq, Berdenesh, Cuke, Manastir”. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “KALIVIOTI” SHPK, me NUIS: J64228811C, 

me adresë: Vlorë,  Livadhja, Livadhja ,1 km larg qendrës së fshatit  Livadhja, në krahun e djathtë të rrugës 

për fshatin “Lefter Talo” që ka nr.kadastral 2473 dhe nr.pasurie  20/1,20/2.20/3.20/4 dhe 20/5, godina nr.1, 

kati i parë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  41 000 848 (dyzet e një milion e tetë qind e dyzet e 

tetë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


